エコトピアの健康ごはん『満々』ご利用の皆様へ

令和元年９月２０日

特別養護老人ホームエコトピア酒々井

エコトピアの健康ごはん満々

施設長 山近 勉

価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、エコトピアの健康ごはん『満々』におきましては、これまで安くて、美味しいお弁

当の提供を目指し、近年の食材費・燃料費等の価格高騰や消費税率５％から８％へのアップ

の際もオープン当初の料金に据え置いたまま営業してまいりました。

しかしながら、これからも続くと見込まれる食材費等の価格高騰や１０月からの消費税率

１０％への移行のため、現行の価格を維持するのが困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ながら、令和元年１０月１日（火）より、価格を下記の通り改

定させていただくことになりました。何とぞ余儀ない事情をご理解いただき、今後とも変わ

らぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

 現行価格 改定価格

満々ごはん（普通食） ５５０円 ６００円

満々ごはんおかず ５００円 ５５０円

満々とろみ（きざみ食） ６００円 ６５０円

満々とろみおかず ５５０円 ６００円

満々む～す（えん下食） ７００円 ７５０円

満々ひかえて（カロリー控えめ） ６５０円 ７００円

満々ひかえておかず ６００円 ６５０円

満々ちょっと（塩分控えめ） ６５０円 ７００円

満々ちょっとおかず ６００円 ６５０円

単品ごはん 単品おかゆ ５０円 ５０円（変更なし）

以上